
Lékařská fakulta v Hradci Králové, Univerzita Karlova v Praze 
 

P ř í k a z   d ě k a n a   č. 3/2014-15  
 

Zařazování osob mezi školitele a školitele konzultanty 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1. Vědecká rada Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schválila dne 3. 2. 2015 tato pravidla pro 
zařazení osob do seznamu školitelů a školitelů konzultantů pro doktorské studijní programy 
(DSP): 
a) Do seznamu školitelů může být zařazena osoba s titulem docent nebo profesor, která je 

zaměstnancem Lékařské fakulty UK v Hradci Králové nebo Fakultní nemocnice Hradec 
Králové.  

b) Do seznamu školitelů konzultantů může být zařazena osoba s titulem docent nebo profesor, 
která je zaměstnancem Lékařské fakulty UK v Hradci Králové, Fakultní nemocnice Hradec 
Králové nebo jiné instituce zabývající se vzdělávací nebo výzkumnou činností.  

c) Osoby nesplňující podmínky podle odstavců 1 a) a 1 b) mohou být zařazeny do seznamu 
školitelů/školitelů konzultantů za předpokladu, že mají dostatečné zkušenosti s 
publikováním vědeckých prací a splňují minimálně požadavky stanovené následující 
tabulkou. 

 

Počet publikací 20 

z toho publikace s IF 6 

 z toho první autor  3 

Citace 8  

 
Publikací se pro tyto účely rozumí publikace v časopisech s IF, v časopisech s recenzním 
řízením indexovaných v medicínských databázích (Web of Science, PubMed nebo 
SCOPUS) nebo v časopisech v databázi vědeckých časopisů vydávaných v ČR. 

2. Návrh na zařazení osoby do seznamu školitelů/školitelů konzultantů předkládá oborová rada 
proděkanovi pro vědeckou činnost a doktorské studijní programy k projednání v kolegiu 
děkana. U návrhu osob podle odst. 1 a), b) doplňuje oborová rada návrh na zařazení do 
seznamu školitelů/školitelů konzultantů odborným životopisem a soupisem publikační činnosti 
navržené osoby; u návrhu osob podle odst. 1 c) doplňuje oborová rada návrh na zařazení do 
seznamu školitelů/školitelů konzultantů o řádné zdůvodnění, odborný životopis, kopie 
vědeckých prací v rozsahu stanoveném tabulkou v odst. 1 c) a soupisem publikační činnosti 
navržené osoby. 

3. Děkan jmenuje z osob zařazených v seznamu školitelů vždy pro konkrétního studenta DSP jeho 
školitele na dobu do ukončení studia tohoto studenta. 

4. Děkan jmenuje z osob zařazených v seznamu školitelů konzultantů školitele konzultanta vždy 
pro konkrétního studenta DSP, a to na dobu nezbytně nutnou, nejdéle do ukončení studia tohoto 
studenta. Tím skončí i jeho zařazení do seznamu školitelů konzultantů. 

5. Tento příkaz je účinný dnem vydání. 

 

 V Hradci Králové dne 12. 3. 2015 
 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc.  
       děkan  


